contra euāgeliū, ut superiora dicta diffusius mōstratūt. Quo sit, ut mendacissime hic Lutherus astruat: ipsum canonem cum euānge
lio pugnare, perperam etiam uocet eundem, uerbum humanū: cū
non tam ex hominib[us] quā ex deo sit, multasq[ue] sacræ scripture sen
tentias complectatur. Deinde in ipsos domini sacerdotes uirulen
tam exacuens lingua[m]: in hæc uerba prorumpit. Et multa alia in
eo (canōe inquam) iuste possunt redargui: licet ab istis sacerdotib[us]
suis eleuatus sit supra omnes articulos fidei. Nihil enim sancti
us habēt hoc canone: adeo ut & ipm euāgeliū ei collatū sordeat co
rā eis. In quo tamē nihil à morib[us] suis alienū faciūt: cū aliud nō stu
deat q[uod] ut iactent humana, contemnāt diuina: obseruēt quæ nulli⁹
precij sunt, negligāt quæ summi precij sunt. Negamus itaq[ue] et da
mnamus canonē in hac parte: tanq[ue] aduersariū euāgelij. Hæc Lu
therus. Quæ quoniām contumelij scatent apertisq[ue] calumnijs: ne
quaq[ue] digna uidentur, quibus aduersa adhibeat[ur] respōsio. Id ue
rū dixisse sufficiat, neminē esse (ut reor) sacerdotū, qui canonē ipm
aut articulis fidei preferat aut pluris faciat q[uod] euāgeliū. Quod si ta
lem quēpiam deprehēderit Lutherus: proferat eundē in mediū,
ut ab eo errore in rectam ueritatis uiam reducatur. ¶ Porrò quis VII.
canonem inferiore cōstituendū loco fateamur quā sacrum euāge
liū: nō tamē usque adeo deprimere eundem debemus, ut dica
mus quæcūq[ue] in eo ex sacris literis sunt de prompta, magnificēda
quidem esse: reliqua uero omnia in ipso contenta, modici admodū
esse momēti & parui ponderis: quemadmodū nonnulli, Lutheru
no fortasse succo incauti⁹ hausto, docuisse ferūtur. Nempe et si ad
eximiā euāgeliū dignitatē nō accedat ipse sacer canon: haud tamē
idcirco floccipendendus est, aut tanquā futile quippiam abiicien
dus: sed pro suā qualitatis & conditionis ratione, magna uenerati
one obseruandus. Perinde atq[ue] argentum nō est tanquā lutū ha
bēdū, aut aspernādū penitus: quanquā ad rutilū auri fulgorem &
precium non pertingit. Neq[ue] menstrua luna neq[ue] sublustres astro
rum ignes, parui à nobis debēt fieri: quāuis coruscū phœbeæ lāpa
dis nō præferant splēdorē. Est enim & argento suū p̄ciū licet auro
inferius. Est etiam lunæ & nocturnis sideribus sua claritas: tāet si
iubare solari longe sit minor. ¶ At uero cū in profundū malorum VIII.
proruens aduersarius noster, subiungit in quarto suo dicto, quod

C prælenti

LIBER SECUNDVS

præsenti capite excibramus: priscos ipsos patres etiam sanctos pec-

casse, qui ipso sacro canone ad pagendū missæ mysteriū sunt usi: